АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

10.01.2025

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Усть-Чарышская Пристань № 3 Р

На основании Федерального закона от 08.11.2007 г № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»:

1. Открыть движение транспортных средств по ледовой переправе через реку
Обь в направлении от с.Вяткино до с.Клепиково с «11» января 2025 года с
разрешенной нагрузкой транспорта- 5 тонн.
2. Установить регламент работы ледовой переправы круглосуточно.
3. Осуществлять эксплуатацию ледовой переправы в соответствии с
замерами льда и актами обследования.
4. Рекомендовать:
4.1. ООО «ЛесБизнес-М» (Рудаков А.В.) принять меры по безопасности на
ледовой переправе.
4.2. ОГИБДД ОП по Усть-Пристанскому району МО МВД России
«Алейский» Сизов А.А. (по согласованию), обеспечить текущий контроль за
безопасностью дорожного движения по ледовой переправе.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава района С.А.Шипулина